

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 030/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **030/2009/3.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová, PhD.
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Základná škola Ferenc Kazinczyho s vyučovacím jazykom
maďarským, Kazinczy Ferenc Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola

sídlo : Mierová ul., 982 01 Tornaľa
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Katarína Nagyová

IČO : 37833693

DIČ : 2021668022

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímatel’“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **030/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130039, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 030/2009/3.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 030/2009/3.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 030/2009/3.1/OPV/D03, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 030/2009/3.1/OPV/D04, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová, PhD.

Za Prijímateľa v Tornali, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Katarína Nagyová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
Názov položky rozpočtu							Komentár k rozpočtu		
Číselník oprávnených výdavkov							Priradenie k aktivitám projektu****		
Jednotka							Rizikové položky		
Počet jednotiek									
Maximálna jednotková cena									
Výdavky spolu									
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
EUR									
1.1.	Personálne výdavky interné					3 802,74			
1.1.1.	Riadiaci personál					1 899,94			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	175,92	10,80	1 899,94	Rozsah práce: Projektový manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda = 1198,22 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 7,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,81 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 10,80 EUR. Rozsah práce: Manažér v rámci projektu odpracuje 175,92 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov. Rozsah práce v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť, manažér bude na projekte pracovať podľa potreby.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					1 033,68			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	175,20	5,90	1 033,68	Náplň práce: Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s priradeným finančným manažérom. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 654,58 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Manažér v rámci projektu odpracuje 175,92 hodín počas trvania projektu, ktorý budeme realizovať 24 mesiacov. Rozsah práce v jednotlivých mesiacoch sa môže líšiť, manažér bude na projekte pracovať podľa potreby.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					869,12			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	89,60	9,70	869,12	Náplň práce: Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať riadnu publicity projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicity projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 1076,18 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 7,17 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,53 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 9,70 EUR. Rozsah práce: Manažér publicity počas trvania projektu odpracuje 89,60 hodín. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					792,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, eurobalov, predeľovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1 2.1 3.1 4.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 654,40		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 654,40		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	176	9,40	1 654,40	Náplň práce: Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Priemerná mesačná mzda = 1042,90 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 6,95 EUR, odvody zamestávateľa = 2,45 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 9,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Manažor monitorinku počas trvania projektu odpracuje 176 hodín. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín.	1.1 2.1 3.1 4.1
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1 2.1 3.1 4.1

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť.	1.1 2.1 3.1 4.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.		
1. Spolu						7 571,14			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					29 963,42			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	25	829	20 725,00	V rámci projektu plánujeme dokúpiť počítač s príslušenstvom, nakoľko je predmetom projektu zapojenie e-learningu ako jednej z aktivít na zlepšenie IKT zručností cieľových skupín. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Učiteľský ovládací pult - elektronika	633004	ks	1	992,00	992,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.10.	Učiteľský ovládací pult - príslušenstvo	633004	ks	1	985,00	985,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Príslušenstvo k učiteľskému ovládaciemu pultu bude doplnením k ovládaciemu pultu, aby učiteľ mohol koordinovať hodinu a jednotlivých žiakov. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.11.	Slúchadlá žiacke + učiteľské	633004	ks	19	165,00	3 135,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.12.	Učiteľský laboratórny stôl	633004	ks	1	323,00	323,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Z učiteľského pracoviska je možné ovládať médiové rozvody v celej učebni – t.j. je tu umiestnený hlavný uzáver vody, plynu aj elektrický istič. Nakupované zariadenie bude súčasťou odbornej učebne a budú sa v nej učiť hodiny zapojené do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.13.	PC stolový, LCD monitor, Windows, Ovl.	633002	ks	1	992,00	992,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.14.	Roler piano prenosné - elektronický školský nástroj	633004	ks	5	156,00	780,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.15.	Viktória - stolný kalkulačtor	633004	ks	20	6,37	127,40	Kalkulačtor bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Kalkulačtor budú používať žiaci na hodinách zapojených do projektu.	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.16.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	149,02	149,02	Fotoaparát bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Fotoaparátom budeme fotiť napr. prechádzky po prírode v rámci predmetu zapojených do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.17.	Interaktívny výukový softvér - Prírodné spoločenstvá	633013	ks	1	185,00	185,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť interaktívny výukový softvér - prírodné spoločenstvá, ktorý bude slúžiť na výučbu prírodovedných predmetov. Softvér bude možné použiť v zakúpenej interaktívnej tabuli. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	

2.2.18.	Vizualizér	633004	ks	1	950,00	950,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.19.	CD prehrávač	633004	ks	1	156,00	156,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.20.	Zosilovač	633004	ks	1	395,00	395,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.2.21.	Reproduktor	633004	ks	1	69,00	69,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek	1.1 2.1 3.1 4.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					29 963,42			

1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických									
3. pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					50 327,92			
3.3.1.	Externý expert - lektor	637004	osobohodina	600	27,00	16 200,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pegagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 3 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za trojdňové vzdelávanie je vymedzená na 648,-. Počet učiteľov zapojených do projektu = 25, t.j. počet učiteľov x počet hodín vzdelávania = 25*24 = 600 hodín, cena za osobohodinu = 27 EUR. Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôbenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637004	osobohodina	1 126,96	27,00	30 427,92	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Jednotková cena za osobohodinu = 27 EUR, počet osobohodín v rámci projektu = 1126,96 hod.	1.1.	
3.3.5.	Vzdelávanie pedagógov na prácu s interaktívnou tabuľou	637004	osobohodina	185	20,00	3 700,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť interaktívne tabule, na správnu prácu s nimi je potrebné zaškolenie, aby bolo využitie tabule 100 %.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					825,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	825,00	825,00	Obsahom položky je nákup spotrebného školiaceho materiálu, resp. školiacich potrieb pre pedagógov na zabezpečenie implementácie aktivity č.1. Predmetom nákupu budú perá, ceruzky, gumené, zošity, zošivačky, dierovačky a pod. Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov - 25 x 33 EUR pre každého pedagóga.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					51 152,92			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických									
4. materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 038,00			
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	20	7,10	142,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluvy k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 787,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,25 EUR, odvody zamestávateľa = 1,85 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	

4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	20	6,60	132,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,88 EUR, odvody zamestávateľa = 1,72 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	80	6,40	512,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	80	6,70	536,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 743,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,96 EUR, odvody zamestávateľa = 1,74 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,70 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	20	5,50	110,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 610,21 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,07 EUR, odvody zamestávateľa = 1,43 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	
4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	80	5,80	464,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	

4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,90	236,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 654,59 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	2.1.	
4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	80	7,40	592,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 821,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,47 EUR, odvody zamestávateľa = 1,93 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet maďarský jazyk pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	80	9,10	728,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 1009,62 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 6,73 EUR, odvody zamestávateľa = 2,37 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 9,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.10.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 599,11 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 3,99 EUR, odvody zamestávateľa = 1,41 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	2.1.	
4.1.11.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	2.1.	

4.1.12.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,90	236,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 654,59 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	2.1.	
4.1.13.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet maďarský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	80	6,40	512,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.14.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	80	5,80	464,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.15.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	80	5,90	472,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 654,59 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.16.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	20	6,40	128,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	

4.1.17.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	20	6,30	126,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 698,97 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestávateľa = 1,64 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	
4.1.18.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dejepis pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	20	6,80	136,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 754,44 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,03 EUR, odvody zamestávateľa = 1,77 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	
4.1.19.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	2.1.	
4.1.20.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	20	6,00	120,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 665,68 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,44 EUR, odvody zamestávateľa = 1,56 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,00 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	
4.1.21.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	80	7,60	608,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 843,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,62 EUR, odvody zamestávateľa = 1,98 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	

4.1.22.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	80	7,10	568,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 787,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,25 EUR, odvody zamestávateľa = 1,85 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 80 hodín.	2.1.	
4.1.23.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	20	6,20	124,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 687,87 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,59 EUR, odvody zamestávateľa = 1,61 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,20 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	
4.1.24.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,50	260,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 721,15 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,59 EUR, odvody zamestávateľa = 1,61 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,50 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	2.1.	
4.1.25.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	20	7,60	152,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 843,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,62 EUR, odvody zamestávateľa = 1,98 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 20 hodín.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.	Podpora frekventantov					3 750,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3 750,00	3 750,00	Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov - 25 x 150 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					11 788,00			
3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov									
5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					12 123,00			
5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	30	7,10	213,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 787,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,85 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	30	6,60	198,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,72 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	120	6,40	768,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	6,70	804,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 743,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,96 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,74 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,70 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	30	5,50	165,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 610,21 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,07 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,50 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	

5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	120	5,80	696,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	60	6,90	414,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 765,53 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,10 EUR, odvody zamestávateľa = 1,80 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,90 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 60 hodín.	3.1.	
5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	120	7,40	888,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 821,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,47 EUR, odvody zamestávateľa = 1,93 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet maďarský jazyk pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	120	9,10	1 092,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 1009,62 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 6,73 EUR, odvody zamestávateľa = 2,37 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 9,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.10.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 1. - 4. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	60	5,40	324,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 599,11 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 3,99 EUR, odvody zamestávateľa = 1,41 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 60 hodín.	3.1.	
5.1.11.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	60	5,80	348,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 60 hodín.	3.1.	
5.1.12.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet nemecký jazyk pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	60	5,90	354,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 654,59 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 60 hodín.	3.1.	

5.1.13.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet maďarský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	6,40	768,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.14.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	5,80	696,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.15.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	5,90	708,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 654,59 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.16.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	30	6,40	192,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.1.17.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	30	6,30	189,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 698,97 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,66 EUR, odvody zamestávateľa = 1,64 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,30 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.1.18.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dejepis pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	30	6,80	204,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 754,44 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,03 EUR, odvody zamestávateľa = 1,77 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.1.19.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet anglický jazyk pre 5. - 9. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	60	5,80	348,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 60 hodín.	3.1.	

5.1.20.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	30	6,00	180,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 665,68 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,44 EUR, odvody zamestávateľa = 1,56 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,00 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.1.21.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	7,60	912,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 843,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,62 EUR, odvody zamestávateľa = 1,98 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.22.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	7,10	852,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 787,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,25 EUR, odvody zamestávateľa = 1,85 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,10 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 120 hodín.	3.1.	
5.1.23.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	30	6,20	186,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 687,87 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,59 EUR, odvody zamestávateľa = 1,61 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,20 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.1.24.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre 5. - 9. ročník po vyučovaní	610620	osobohodina	60	6,60	396,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,88EUR, odvody zamestávateľa = 1,72EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 60 hodín.	3.1.	
5.1.25.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet hudobná výchova pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	30	7,60	228,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 843,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,62 EUR, odvody zamestávateľa = 1,98 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 30 hodín.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					82 968,53			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	82 968,53	82 968,53	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku.	3.1.	
							Minigong 5 ks Mini hudobná súprava 5 ks Tamburina s blanou 6 ks Tamburína bez blany 6 ks Triangel 4 ks Tamburinová palička 24 ks Maracas drevený 6 ks Kastaneta s držiakom 6 ks Rolničky 10 ks Súbor máp hudobná výchova (3 ks) 2 ks Drevené perkusie 6 ks Ozvuč. Drievka 6 ks Tamburína 6 Pár 6 ks Tamburína 8 pár 6 ks Rytmická sada Rytmus 2 ks Encyklopédia - hudba 5 ks Klasická gitara 5 ks Husle 5 ks Encyklopédie v MJ 20 ks Literatúra - rozprávky v MJ 50 ks Výukový program 6 ks Závesné mapy MJL 10 ks Literatúra - v MJ 40 ks Výukové - didaktické pomôcky 1 ks Dekoračný - výtvarnícky materiál 1 ks Dvojfar. Obojstranné kotúče 1 ks Kocky 2 3 ks Varechové bábky 1 ks Veľká sada bábok 1 ks		

						Žabi kráľ 1 ks Býk 1 ks Slimák 1 ks Myšička 1 ks Kuriatko 1 ks Sliepka 1 ks Liška 1 ks Lev 1 ks Prasiatko 1 ks Slniečko 1 ks Červená čiapočka 1 ks Snehulienka a 7 trpaslíkov 1 ks Obrovská rytmická sada 1 ks Rytmická taška 1 ks Rytmická taška 1 ks Klopajúce hlavy 1 ks Zvier. Kastanety 1 ks Hrkalková obruč 3 ks Tamburína 1 ks Tamburína 1 ks Zvonkohra tvaru palice 4 ks Zvončeky 4 ks Jedlička 1 ks Slnko 1 ks Srdce 1 ks Hviezda 1 ks Vločka 1 ks Kvet 1 ks Tulipán 1 ks Kompl. Pohybovo-rozv.sada 5 ks Vrecia na skákanie 4 ks Vrecia na skákanie 4 ks Perličková hmota 10 ks		
--	--	--	--	--	--	--	--	--

						Perličková hmota 10 ks List 1 ks Počítadlá - veľké 4 ks Počítadlo do 100 - veľké 3 ks Násobilka 3 ks Jar, leto, jeseň, zima 2 ks Profesie 4 ks Profesie 4 ks Profesie 4 ks Ovocie a zelenina 4 ks Ročné obdobia 4 ks Počasie 4 ks Exotické zvieratá 4 ks Domáce zvieratá 4 ks Záhradné rastliny 4 ks Rastliny lesov, lúk, poli 4 ks Liečivé rastliny 4 ks Jedovaté rastliny 4 ks Hygiena 4 ks U lekára 4 ks Prevliekačka 4 ks Prevliekačka 4 ks Perlový mix 4 ks Hudobná súprava 4 ks Ročníčky do ruky 3 ks Športový balík agility 4 ks Športový balík cieľ 4 ks Fit-hop 10 ks Preťahov. Lano 10 m 5 ks Max PC 21 cm 30 ks		
						Megatunel 4 ks Kruhy - Junsle 50 ks Temperové farby 30 ks Mapa Európy 4 ks Mapa Slovenskej republiky 4 ks Glóbus 4 ks Základná sada školských modelov 4 ks Študentský mikroskop 2 ks Staroveké Grécko 1 ks Staroveký Rím 1 ks Samovzdelávač: Diktát slovies 4 ks Samovzdelávač: Podstatný mien 4 ks Samovzdelávač: Abeceda 4 ks Komunikácia - rozvoj reči 4 ks Povolania 4 ks Športové aktivity 4 ks Efektná fólia 20 ks Embosovacia sada 15 ks Vyrezávačka podlh. 4 ks Vyrezávačka podlh. 4 ks Medená drôt 5 ks Deco blok suchý 30 ks Lepiaca pištoľ 3 ks Sada servitiek 30 ks Sada servitiek 30 ks Sada servitiek 30 ks Paper-art krabica Hviezda 10 ks Paper-art srdce 30 ks Paper - art anjel 30 ks		

						Srdce 20 ks Hranaté 20 ks Akrylový stromček 50 ks Guľaté korálky 45 ks Očká 20 ks Žinilkový drôt 20 ks Polystyrénové srdce 100 ks Glitrová mozaika 10 ks Vianočné ozdoby 20 ks Svietnik 10 ks Vianočné maciky 40 ks Držiak na vajce 10 ks Abeceda v obrazoch a kartách 4 ks Veľké látkové písmená (molitanové -obšité látkou) 4 ks Manetické tabuľky s magnetickými písmenami 4 ks Písmenkový kalendár 4 ks Slabiková skladačka 4 ks Obrazové nástenné tabule (profesie, spoločné znaky...6ks sada) 4 ks Príbehy v obrázkoch - rozprávky 4 ks Príbehy v obrázkoch - ako sa vytábajú potraviny 4 ks Príbehy v obrázkoch -Slušné správanie 4 ks Nástenná tabuľa delenie hlások 4 ks Piesková písmená (10ks) 4 ks Mini abeceda skladačka 4 ks Demonštračné pomôcky - Numerická zostava 4 ks Magnetická číselná os 4 ks Slovné pojmy početových výkonov 4 ks Magnetická sada na stenu Europeniáze 4 ks	3.1.	
						Násobilka a delilka na stenu 4 ks Hodiny - cvičné 4 ks hodiny magnetické na tabuľu 4 ks Drevené priestorové telesá 4 ks Drôtené priestorové telesá 4 ks Dominový rýchlotest 4 ks Srdiečka 10 ks CD médium IMATION 700MB 52speed SLIM 500 ks DVD + R IMATION 16speed 5JC LS 500 ks Prvé kroky s počítačom 10., Win Vista, Office2007 20 ks 1001 tipov a trikov pre Microsoft Windows Vista 2 ks Odborná literatúra 3 ks LangSchole - výukový program 1 ks Závesná mapa - Informatika - základné pojmy 1 ks Drevené kružidlo 5 ks Súbor máp násobilky (2 ks) 1 ks Sada na rysovanie 2 ks Uhlomer 2 ks Guličkové počítadlo 6 ks Geometrické teleso 1 ks Priehľadná geometrická sada 2 ks Jednotky miery - zmenka miery 2 ks Výpočet obsahov 2 ks Číselná os od 0-100 2 ks Učiteľská súprava 2 ks Demonštračná tabuľa 2 ks Guličkové počítadlo 40 ks Konštrukčná sada na znáz. Kub. Metra 1 ks Tabuľa čtverečková a milimetrový papír 1 ks Kubický meter 1 ks Učiteľský demonštračný teplomer 1 ks Magnetické demonštračné hodiny 1 ks	3.1.	

						Biela magnetická tabuľa 2 ks Suchostrierateľné fixky 4 ks Sada magnetov 4 ks Magnetická stovková tabuľa 2 ks Magnetických kotúčov 2 ks Magnetických krúžkov 2 ks Učiteľská demonštračná sada zlomkov 1 ks Žiacka sada zlomkov 10 ks Učiteľská demonštračná váha 2 ks Učiteľská demonštračná sada zlomkov 1 ks Sada závaží 500 g 2 ks Sada odmeriek dutej miery 2 ks Súprava nádob pre naplnenie tekutami 2 ks Triedna sada zrkadiel 1 ks Univerzálne zrkadlo na geometriu 2 ks Pravouhlé pravítko 2 ks Triedna sada na meranie a počítanie 1 ks Pečiatky geometrických tvarov 2 ks 3-D geometrické pečiatky 2 ks Geometrické telesá z dreva 1 ks Objemové telesá 1 ks Učiteľská geometrická sada 1 ks Percentá - nástenné mapy 2 ks Geometria- trojuholníky - nást.mapy 2 ks Uhol - nást.mapy 2 ks Geometria I. - nást.mapy 2 ks Geometria II. - nást. Mapy 2 ks Desatinné čísla - nást. Mapy 2 ks Zlomky - nást. Mapy 2 ks Nástenná tabuľa 2 ks	3.1.	
						Počítanie na číselnej osi 2 ks Plus minus 2 ks Základné jednotky 2 ks Malá násobilka 2 ks Súprava závaží 2 ks Špendlíky ozdobné 4 ks Samolepiaca páska 4 ks Magnety 4 ks Magnety 4 ks Guľaté špendlíky 4 ks Súprava závaží 2 ks Súprava závaží 2 ks Domino-balík 2 ks Domino-balík 2 ks Domino-balík 2 ks Easy Space 2 ks Babylon súprava 1 ks Počítadlo so zlomkami 2 ks Žiacka Euro pokladňa 2 ks Učiteľská magnetická euro pokladňa 2 ks Nástenné tabule pre geometriu 2 ks Matematické nástenné tabule 2 ks Sada na rysovanie 2 ks Komunikačný obrazový seriál 1 ks Samovzdelávací diktát slovies - AJ 1 ks Samovzdelávací diktát slovies - NJ 1 ks Obraz - veta párovania 1 ks Domino - balík (AJ) 1 ks Domino - balík (NJ) 1 ks Body 1 ks	3.1.	

							Súbor máp - Skladba jednoduchkej vety (8 ks) 1 ks Súbor máp - abeceda, vybrané slová, hlásky, skladba jednoduchkej vety (4 ks) 1 ks Čísla a tvary 5 ks Farby 5 ks Hračky 5 ks Trieda 5 ks Rodina 5 ks Ovocie 5 ks Zelenina 5 ks Oblečenie 5 ks Abeceda obrázky 3 ks Abeceda na kartách 3 ks DVD SJ - význam SJ, folklór, nárečia, komunikácia 8 ks DVD SJ - 16 osobností, životopis a portrét 8 ks Súbor máp - Angl. gramatika I. (8 ks) 1 ks Súbor máp - Angl. gramatika II. (8 ks) 1 ks Súbor máp - Basic English (8ks) 1 ks Profesie a náradie 5 ks Čo k sebe patrí 5 ks Predtým a potom 5 ks Šport a náradie 5 ks Veselé príbehy 5 ks Krátke príbehy I. a II. 5 ks Čísla a tvary 5 ks Farby AJ 5 ks	3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	---	------	--

						Hračky AJ 5 ks Trieda AJ 5 ks Ovocie AJ 5 ks Zelenina AJ 5 ks Profesie a náradie 5 ks Čo k sebe patrí 5 ks Predtým a potom 5 ks Šport a náradie 5 ks Veselé príbehy 5ks Krátke príbehy I. a II. 5 ks Čísla a tvary 5 ks Farby NJ 5 ks Hračky NJ 5 ks Trieda NJ 5 ks Ovocie NJ 5 ks Zelenina NJ 5 ks In the house 1 ks Pavouk, celý jedinec 1 ks Veš, celý jedinec 1 ks Hlava včely 1 ks Hlava luční kobílky 1 ks Súbor tabúl - zvierata v prírode (2 ks) 2 ks Encyklopédia zvierat 10 ks Sada detskej atletiky I. časť 1 ks Sada detskej atletiky II. časť - doplnky 1 ks Basketbalová lopta 6 ks Futbalová lopta 5 ks Volejbalová lopta 4 ks Bedmintová súprava 2 ks Bedmintové košíky 3 ks	3.1.	
--	--	--	--	--	--	---	------	--

						Florbal sada hokejky + loptičky 1 ks Florbal loptička 10 ks Florbal bránka (2 ks) 1 ks Fit lopta priemer 55 cm 5 ks Fit lopta priemer 65 cm 5 ks Fit lopta priemer 75 cm 5 ks Sada 6 lôpt - pomáha v rozvoji poznávacích schopností 1 ks Sada penové loptičky (6ks) 1 ks Rozlišovacie vesty (sada 12 ks) 1 ks Kwiknet tenis - set pre mini tenis al. bedminton 1 ks Švihadlo - povraz 20 ks Stopky 4 ks Kriketová loptička 15 ks Medicimbal 1 kg 5 ks Medicimbal 2 kg 5 ks Štyri ročné obdobia 1 ks Príroda jej zachovanie 1 ks Ochrozený svet 1 ks Kolobeh prvkov v prírode 1 ks Kolobeh vody v prírode 1 ks Biocenóza I.- II. 1 ks Lesné stromy 1 ks Detektívny kufr na výskum životného prostredia 1 ks Človek - 1 ks Človek - obeť sústav 1 ks Človek - ľudská kostra 1 ks Človek - pohybová sústava 1 ks Človek - tráviaca sústava 1 ks Človek - vylučovacia sústava 1 ks Človek - zlázy 1 ks	3.1.	
--	--	--	--	--	--	--	------	--

						Živočístvo našich vôd a brehov 1 ks Biocenoza našich jazier 1 ks Lesná zver I. 1 ks Lesná zver II. 1 ks Plazy strednej Európy 1 ks Obojživelníky strednej Európy 1 ks Chránené zvieratá 1 ks Chránené rastliny I. 1 ks Chránené rastliny II. 1 ks Listnaté stromy a ich plody 1 ks Ihličnaté stromy a ich plody 1 ks Balík príroda 67,75 1 ks Žiacky mikroskop 1 ks Sada preparačných nástrojov 1 ks Zub 1 ks Ľudská koža 1 ks Model vírusu 1 ks Ľudské oko 1 ks Štyri typy zubov 1 ks Model umývania zubov 1 ks Ľudská kostra 1 ks Ľudské torzo 1 ks Model prierezu obličky 1 ks Kapor - biologické tablá 1 ks Včela - biologické tablá 1 ks Biologické tablá 1 ks Biologické tablá 1 ks Stetoskop 1 ks Súprava na skúmanie života v jazere 1 ks Chránené rastliny 1 ks Botanické nástenné tabule (8 ks sada) 1 ks	3.1.	
						Zoologické nástenné tabule (8 ks sada) 1 ks Anatomické nástenné tabule (4ks sada) 1 ks Biocenoza I.-II (12ks súprava) 1 ks Rozoberateľné torzo človeka 1 ks Model zrkavého orgánu 1 ks Mikroskop digitálny 1 ks Mikroskop laboratórny 10 ks Pitevná súprava 10 ks Prierezy a preparáty 1 ks Nástenné tabule rastlín a stromov (8ks sada) 1 ks Nástenné tabule živočíchov a rastliny pralesov 1 ks Nástenná tabula rastlín 1 ks Nástenná tabula živočíšna bunka 1 ks Odborná literatúra 10 ks Encyklopédia 10 ks Digitálne pomôcky - V.roč. - pravek, starovek 1 ks Digitálne pomôcky - VI.roč. - stredovek, novovek 1 ks Digitálne pomôcky - VII.roč.- novovek 1 ks Digitálne pomôcky - VIII.roč.- moderná doba 1 ks Moderná doba I. 1 ks Moderná doba II. 1 ks Encyklopédia dejepisu a ľudstva 10 ks Súbor dejepisných máp (7 ks) 1 ks Mikroskop monokulárny 5 ks Krycie sklička 100ks 5 ks Podložné sklička 50 ks 10 ks Preparáty - ryby, žaby, obojživelníky 1 ks Preparáty - jašterice, hady, vtáky 1 ks Preparáty - tropické rastliny 1 ks	3.1.	

							Preparáty - reprodukcia rastlín 1 ks Preparáty - štruktúra rastlín 1 ks Preparáty - parazity ľudské a živočíšne 1 ks Preparáty - svet v kvapke vody 1 ks Model - rastlinná bunka 1 ks Model - živočíšna bunka 1 ks Encyklopédia - príroda 10 ks	3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						95 091,53			
4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						5 804,00			
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet predmet výtvarná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	7,10	284,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 787,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,25 EUR, odvody zamestávateľa = 1,85 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet hudobná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	6,60	264,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,88 EUR, odvody zamestávateľa = 1,72 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	6,70	268,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 743,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,96 EUR, odvody zamestávateľa = 1,74 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,70 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	

6.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet anglický jazyk pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	6,90	276,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 765,53 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,10 EUR, odvody zamestávateľa = 1,80 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,90 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	7,40	296,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 821,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,47 EUR, odvody zamestávateľa = 1,93 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet maďarský jazyk pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	9,10	364,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 1009,62 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 6,73 EUR, odvody zamestávateľa = 2,37 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 9,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.9.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodoveda pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 599,11 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 3,99 EUR, odvody zamestávateľa = 1,41 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.10.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet anglický jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.11.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet nemecký jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,90	236,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 654,59 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	

6.1.12.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet maďarský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.13.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.14.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,90	236,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 654,59 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,36 EUR, odvody zamestávateľa = 1,54 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,90 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.15.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodopis pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,40	256,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 710,06 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,73 EUR, odvody zamestávateľa = 1,67 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,40 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.16.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet dejepis pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,80	272,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 754,44 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,03 EUR, odvody zamestávateľa = 1,77 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.17.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet anglický jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 643,49 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,29 EUR, odvody zamestávateľa = 1,51 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 5,80 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.18.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodopis jazyk pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,00	240,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 665,68 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,44 EUR, odvody zamestávateľa = 1,56 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,00 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	

6.1.19.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	7,60	304,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 843,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,98 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.20.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	7,10	284,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 787,72 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,85 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,10 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.21.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet informatika pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	6,60	264,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 732,25 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 4,88 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,72 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 6,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.1.22.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet hudobná výchova pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	7,60	304,00	Náplň práce: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 843,20 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 150 hodín, priemerná jednotková cena = 5,62 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,98 EUR. Jednotková cena vrátane odvodov = 7,60 EUR. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Rozsah práce: Expert v rámci projektu odpracuje 40 hodín.	4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 071,00			
6.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	373	27,00	10 071,00		4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.	Podpora frekventantov					2 500,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov - 25 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsahom položky je nákup spotrebného školiaceho materiálu, resp. školiacich potrieb pre pedagógov na zabezpečenie implementácie aktivity č.1. Predmetom nákupu budú perá, ceruzky, gumené, zošity, zošivačky, dierovačky a pod.	4.1.
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.	Spolu					18 375,00		
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
7.	Spolu					0,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					213 942,01		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	7 571,14	3,668703824	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00		10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00		10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	29 963,42	14,51921	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00		30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	60 398,92	29,26717322	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď.) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.